Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» февраля 2012 г.               № 132

Об  устройстве пешего перехода

по льду р. Волга на зимний период 2012 года

между населёнными пунктами с. Новодашково-

пос. Красный Профинтерн

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 года
№ 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях осуществления возможности безопасного сообщения населения при переходе по льду русла р. Волга между с. Новодашково и пос. Красный Профинтерн в зимний период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить схему пешего перехода по льду р. Волга между с.Новодашково и пос. Красный Профинтерн (приложение 1).

2.Директору МУ «Капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики» Горбач П.И.                         до 06.02.2012 г.:

2.1.Организовать подготовку необходимой документации по обустройству пешеходного перехода по льду реки Волга между                       с. Новодашково (правый берег) и пос. Красный Профинтерн (левый берег);
2.2.Совместно с представителями администраций сельских поселений Некрасовское и Красный Профинтерн, а также сотрудниками Государственной инспекции по маломерным судам (далее – ГИМС),   обеспечить выполнение работ по замеру толщины льда в соответствии с действующими нормативами и рекомендациями МЧС России.
3.Директору МУ «Благоустройство» Клёмину В.А. до 10.02.2012 г. обеспечить выполнение необходимых работ по обустройству и организации бесперебойной эксплуатации пешеходного перехода.

4.Директору МУП ЖКХ «Заволжское» Малетину В.Н. до 10.02.2012 г. выполнить работы по обеспечению освещения перехода и подходов к нему в тёмное время суток.

5.Ответственным за безопасную эксплуатацию пешеходного перехода по льду р. Волга назначить заместителя главы района Торгашова Н.П..
6.Для организации приёмки пешеходного перехода в эксплуатацию создать комиссию в составе:

Председателя комиссии, заместителя главы Администрации Некрасовского МР Торгашова Н.П.
Членов комиссии:

Горбач П.И.      – директор МУ «Капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики»;

Малетин В.Н.    - директор МУП ЖКХ «Заволжское»;
Кудряшов А.Л.  – руководитель ГОЧС с/п Некрасовское;

Манаев А.Ю.      - ведущий специалист МУ "Благоустройство", уполномоченный по ГО ЧС.

7. Комиссии по приемке пешеходного перехода в эксплуатацию (Торгашов Н.П.) до 14.02.2012 г.

7.1. Провести комиссионное обследование оборудованного пешеходного перехода через р. Волга с составлением акта;
7.2. Подготовить проект постановления Администрации Некрасовского МР об открытии пешеходного перехода через р. Волга.
8.Заведующему отделом по ВМР, ГОЧС Копылову К.Н.:
8.1. До 10.02.2012 г. обеспечить изготовление знаков (в количестве 2 шт.), разрешающих движение пешеходов по ледовой переправе, и передать их в администрации сельских поселений Некрасовское и Красный Профинтерн для установки;
8.2. До 15.02.2012 г. представить в Отдел ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области копии разработанных документов по обустройству пешеходного перехода через р. Волга.
9.Начальнику управления финансов Манафовой О.А. До 10.02.2012 г. провести финансирование расходов на изготовление знаков, разрешающих движение пешеходов по ледовой переправе, в соответствии с бюджетной классификацией 0309-801-2180100-014.

10.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Некрасовского

 муниципального района
А.Н. Кошлаков
Согласовано:
Заместитель главы Администрации                                          Н.П. Торгашов

Некрасовского МР
    Начальник управления финансов

     О.А. Манафова

Заведующий юридическим отделом                                          Ю.Е. Будилко

Направить:

Главам сельских поселений Некрасовское, Красный Профинтерн;

Отдел по ВМР, ГОЧС;

Управление финансов;

Отдел МВД РФ по Некрасовскому МР;

МУ «Капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики»;

МУ «Благоустройство»;

МУП ЖКХ «Заволжское».
К.Н. Копылов

4-13-73